5

ПРОТОКОЛ № 1

заседания комиссии по проведению торгов по приватизации

муниципального имущества

Об определении участников торгов

ст. Павловская                                                                                          «12» октября 2023 г. 11.40 ч.
Заседание вел:

Заместитель главы муниципального образования Павловский район, председатель комиссии Бондаренко И.Б.
Присутствовали:

Начальник управления муниципальным имуществом администрации муниципального образования Павловский район, заместитель председателя комиссии Колесник Н.Н.
Члены комиссии:

Начальник управления правового обеспечения и взаимодействия с правоохранительными органами администрации муниципального образования Павловский район Дружинина А.А.
Заместитель начальника управления муниципальным имуществом администрации муниципального образования Павловский район Полищук О.А.
Начальник финансового управления администрации муниципального образования Павловский район Ковач О.А.

Начальник управления экономики администрации муниципального образования Павловский район Смоленко О.С.

Секретарь комиссии:

Заведующий сектором имущественных отношений управления муниципальным имуществом администрации муниципального образования Павловский район Украинская М.В.
Повестка дня:
I. Определение участников торгов по продаже муниципального имущества в форме публичного предложения в электронном виде на электронной площадке АО «Сбербанк-АСТ», владеющего сайтом http://utp.sberbank-ast.ru в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» (номер извещения № SBR012-2309150145), извещение размещено на сайте torgi.gov.ru                      № 21000010660000000022).
Лот № 1 - Здание топочной (назначение: нежилое, общей площадью 33,6 кв. метров, кадастровый номер 23:24:0302032:13) с оборудованием (котел КЧМ-5 (3 шт.); котел КС-ТГВ-31.5; автоматика ПГУ-Контур (4 шт.); газовый счетчик ВК G 25 (2 шт.); экспанзомат WPV ISO 900P; манометры давления ТМ5 (7 шт.); насос ВРН 180/340.65Т; насос 1К 20/30 электрический двигатель 4/3000; рубильник вводной 380В; электрический счетчик ЦЭ6803В; рубильник перекидной 380В; шкаф управления насосами; клапан запорный ПКМ-50; клапан запорный КЗМЭФ-65; газоанализатор САКЗ (6 шт.)) и теплотрассой, расположенное по адресу: Российская Федерация, Краснодарский край, Павловский район, Новопетровское сельское поселение, станица Новопетровская, улица Ленина, 35А, на земельном участке с кадастровым номером 23:24:0302032:332, общей площадью 166 кв. метров, расположенном по адресу: Российская Федерация, Краснодарский край, Павловский район, Новопетровское сельское поселение, станица Новопетровская, улица Ленина, 35А, с учетом обременений:

сохранение целевого назначения объекта;

обязательства по модернизации объекта в течение пяти лет;

обязательства по поставке существующим потребителям и абонентам тепловой энергии по регулируемым ценам (тарифам) в соответствии с законодательством Российской Федерации и обеспечение возможности получения существующими потребителями и абонентами тепловой энергии (максимальный период прекращения поставок потребителям и абонентам тепловой энергии не должен превышать установленные законодательством сроки).
- способ приватизации – продажа посредством публичного предложения в электронной форме;

-  форма подачи предложений о цене – открытая;

-  начальная цена – 584149,00 рублей с учетом НДС;

-  размер задатка для участия в продаже имущества (10%) – 58 414,90 рублей;

-  минимальная цена предложения (цена отсечения 50%) – 292074,50 рублей;

- величина снижения первоначального предложения («шаг понижения» 10%) – 58 414,90 рублей;

- величина повышения начальной цены («шаг аукциона» 5 %) – 29 207,45 рублей;

- сведения о предыдущих торгах: 14.09.2023 г. Торги признаны несостоявшимися.

1. Согласно журналу приема заявок, сформированного Оператором электронной площадки - универсальной торговой платформы АО «Сбербанк-АСТ» (торговая секция «Приватизация, аренда и продажа прав»), подано 2 (две) заявки:

	№ п/п
	Номер заявки

	ИНН
участника

	Наименование / ФИО участника

	Дата и время

регистрации заявки

	Текущий

статус

	Заблокировано оператором, рублей

	1
	1986
	7718286207
	ООО «Технология»
	04.10.2023 10:00:31
	Подана
	58 414.90

	2
	9545
	2346009258
	ООО «Спецгазстрой»
	04.10.2023 15:28:30
	Подана
	58 414.90

2. Согласно журналу отозванных заявок, направленному Оператором электронной площадки -  универсальной торговой платформы АО «Сбербанк-АСТ» (торговая секция «Приватизация, аренда и продажа прав»), отозванных заявок – 1.

	№ п/п
	Номер заявки

	ИНН
участника

	Наименование / ФИО участника

	Дата подачи заявки

	Дата отзыва заявки

	1
	6736
	7718286207
	ООО «Технология»
	04.10.2023 09:41:00
	04.10.2023 09:49:37

Лот № 2 - Сооружение (объект незавершенного строительства), общей площадью 1978,3 кв. метров, с кадастровым номером 23:24:0702047:98, расположенное по адресу: Краснодарский край, Павловский район, станица Новопластуновская, улица Калинина, 42 Б на земельном участке с кадастровым номером 23:24:0702028:42, площадью 4706 кв. метра, расположенном по адресу: Краснодарский край, Павловский район, станица Новопластуновская, улица Калинина, 42 Б;

- способ приватизации – продажа посредством публичного предложения в электронной форме;

-  форма подачи предложений о цене – открытая;

-  начальная цена – 12 913 270,00 рублей с учетом НДС;

-  размер задатка для участия в продаже имущества (10%) – 1 291 327,00 рублей;

-  минимальная цена предложения (цена отсечения 50%) – 6 456 635 рублей;

- величина снижения первоначального предложения («шаг понижения» 10%) – 1 291 327,00 рублей;

- величина повышения начальной цены («шаг аукциона» 5 %) – 645 663,50 рубля;

- сведения о предыдущих торгах: 20.03.2019 г., 07.05.2019 г., 13.11.2019 г., 24.01.2020 г., 23.12.2020 г., 02.06.2022 г., 18.11.2022 г., 16.01.2023 г., 23.03.2023 г., 04.08.2023 г. Торги признаны несостоявшимися.

1. Согласно журналу приема заявок, сформированного Оператором электронной площадки - универсальной торговой платформы АО «Сбербанк-АСТ» (торговая секция «Приватизация, аренда и продажа прав»), подано 0 (ноль) заявок.
2. Согласно журналу отозванных заявок, направленному Оператором электронной площадки -  универсальной торговой платформы АО «Сбербанк-АСТ» (торговая секция «Приватизация, аренда и продажа прав»), отозванных заявок – 0.
Лот № 3 - Автобус для перевозки детей ПАЗ 32053-70, идентификационный номер (VIN) Х1М3205СХ80004890, категория ТС – D, 2008 года выпуска, модель, номер двигателя 523400 81011776, шасси № отсутствует, кузов № Х1М3205СХ8 0004890, цвет кузова желтый, паспорт транспортного средства 52 МР 284756 выдан 19 июня 2008 года обществом с ограниченной ответственностью «Павловский автобусный завод»;

- способ приватизации – продажа посредством публичного предложения в электронной форме;

- форма подачи предложений о цене – открытая;

- начальная цена – 95 609 рублей с учетом НДС;

- размер задатка для участия в продаже имущества (10%) – 9560,90 рублей;

- минимальная цена предложения (цена отсечения 50%) – 47804,50 рублей;

- величина снижения первоначального предложения («шаг понижения» 10%) – 9560,90 рублей;

- величина повышения начальной цены («шаг аукциона» 5 %) – 4780,45 рубля;

- сведения о предыдущих торгах: 20.03.2019 г., 07.05.2019 г., 13.11.2019 г., 24.01.2020 г., 19.10.2020 г., 23.12.2020 г., 02.06.2022 г., 18.11.2022 г., 16.01.2023 г. 23.03.2023 г. Торги признаны несостоявшимися.

1. Согласно журналу приема заявок, сформированного Оператором электронной площадки - универсальной торговой платформы АО «Сбербанк-АСТ» (торговая секция «Приватизация, аренда и продажа прав»), подано  5 (пять) заявок:

	№ п/п
	Номер заявки

	ИНН
участника

	Наименование / ФИО участника

	Дата и время

регистрации заявки
	Текущий

статус

	Заблокировано оператором, рублей

	1
	7656
	233707485110
	Муртазаев Амет Зекеряевич
	10.10.2023 14:14:00
	Подана
	9 560.90

	2
	9320
	260708589429
	Костандян Арман Гарникович
	10.10.2023 16:51:14
	Подана
	9 560.90

	3
	7202
	233714358962
	Нигматуллин Ильнур Радикович
	10.10.2023 17:53:27
	Подана
	9 560.90

	4
	4377
	234206210701
	Кириллов Иван Анатольевич
	11.10.2023 13:20:29
	Подана
	9 560.90

	5
	6607
	234204495667
	Кириллов Александр Анатольевич
	11.10.2023 13:23:37
	Подана
	9 560.90

2. Согласно журналу отозванных заявок, направленному Оператором электронной площадки -  универсальной торговой платформы АО «Сбербанк-АСТ» (торговая секция «Приватизация, аренда и продажа прав»), отозванных заявок – 0.

Рассмотрев документы претендентов для участия в продаже посредством публичного предложения имущества, находящегося в муниципальной собственности муниципального образования Павловский район, назначенного на 16.10.2023 г., комиссия решила:
1. По лоту № 1 - Здание топочной (назначение: нежилое, общей площадью 33,6 кв. метров, кадастровый номер 23:24:0302032:13) с оборудованием (котел КЧМ-5 (3 шт.); котел КС-ТГВ-31.5; автоматика ПГУ-Контур (4 шт.); газовый счетчик ВК G 25 (2 шт.); экспанзомат WPV ISO 900P; манометры давления ТМ5 (7 шт.); насос ВРН 180/340.65Т; насос 1К 20/30 электрический двигатель 4/3000; рубильник вводной 380В; электрический счетчик ЦЭ6803В; рубильник перекидной 380В; шкаф управления насосами; клапан запорный ПКМ-50; клапан запорный КЗМЭФ-65; газоанализатор САКЗ (6 шт.)) и теплотрассой, расположенное по адресу: Российская Федерация, Краснодарский край, Павловский район, Новопетровское сельское поселение, станица Новопетровская, улица Ленина, 35А, на земельном участке с кадастровым номером 23:24:0302032:332, общей площадью 166 кв. метров, расположенном по адресу: Российская Федерация, Краснодарский край, Павловский район, Новопетровское сельское поселение, станица Новопетровская, улица Ленина, 35А, с учетом обременений:

сохранение целевого назначения объекта;

обязательства по модернизации объекта в течение пяти лет;

обязательства по поставке существующим потребителям и абонентам тепловой энергии по регулируемым ценам (тарифам) в соответствии с законодательством Российской Федерации и обеспечение возможности получения существующими потребителями и абонентами тепловой энергии (максимальный период прекращения поставок потребителям и абонентам тепловой энергии не должен превышать установленные законодательством сроки),

признать участниками торгов посредством публичного предложения в электронной форме по продаже муниципального имущества:
	№ п/п
	Номер заявки

	ИНН
участника

	Наименование / ФИО участника

	Дата и время

регистрации заявки

	Текущий

статус

	Заблокировано оператором, рублей

	1
	1986
	7718286207
	ООО «Технология»
	04.10.2023 10:00:31
	Подана
	58414,90

	2
	9545
	2346009258
	ООО «Спецгазстрой»
	04.10.2023 15:28:30
	Подана
	58414,90

2. По лоту № 2 – Сооружение (объект незавершенного строительства), общей площадью 1978,3 кв. метров, с кадастровым номером 23:24:0702047:98, расположенное по адресу: Краснодарский край, Павловский район, станица Новопластуновская, улица Калинина, 42 Б на земельном участке с кадастровым номером 23:24:0702028:42, площадью 4706 кв. метра, расположенном по адресу: Краснодарский край, Павловский район, станица Новопластуновская, улица Калинина, 42 Б:

в связи с отсутствием заявок, признать торги несостоявшимися, повторно провести процедуру торгов посредством публичного предложения в электронном виде.

3. По лоту № 3 – Автобус для перевозки детей ПАЗ 32053-70, идентификационный номер (VIN) Х1М3205СХ80004890, категория ТС – D, 2008 года выпуска, модель, номер двигателя 523400 81011776, шасси № отсутствует, кузов № Х1М3205СХ8 0004890, цвет кузова желтый, паспорт транспортного средства 52 МР 284756 выдан 19 июня 2008 года обществом с ограниченной ответственностью «Павловский автобусный завод»:
признать участниками торгов посредством публичного предложения в электронной форме по продаже муниципального имущества:
	№ п/п
	Номер заявки

	ИНН
участника
	Наименование / ФИО участника

	Дата и время

регистрации заявки
	Текущий

статус

	Заблокировано оператором, рублей

	1
	7656
	233707485110
	Муртазаев Амет Зекеряевич
	10.10.2023 14:14:00
	Подана
	9 560.90

	2
	9320
	260708589429
	Костандян Арман Гарникович
	10.10.2023 16:51:14
	Подана
	9 560.90

	3
	7202
	233714358962
	Нигматуллин Ильнур Радикович
	10.10.2023 17:53:27
	Подана
	9 560.90

	4
	4377
	234206210701
	Кириллов Иван Анатольевич
	11.10.2023 13:20:29
	Подана
	9 560.90

	5
	6607
	234204495667
	Кириллов Александр Анатольевич
	11.10.2023 13:23:37
	Подана
	9 560.90

Председатель комиссии                                                                                                 И.Б. Бондаренко

Заместитель председателя комиссии                                                                               Н.Н. Колесник
Секретарь комиссии

                                           М.В. Украинская

Члены комиссии:

                                           А.А. Дружинина
                                         О.А. Полищук
О.В. Ковач

О.С. Смоленко